

## CARTA PROPOSTA COMERCIAL

### UASG 974002 - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

OC N°: **Pregão Eletrônico N° 90018/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021)**

DATA DA REALIZAÇÃO: 25/03/2024

HORA DA LICITAÇÃO: 09:30h

PROponente: QUIMTIA S/A

TELEFONE: (41) 2169-3131

END: RUA MARIA DALPRÁ BERLESI, 229

FAX: (41) 2169-3168

BAIRRO: CANGUIRI

CIDADE: COLOMBO/PR – CEP: 83.412-055

CNPJ: 77.043.511/0001-15

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1030119734

BANCO: BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 3406-1

CONTA

BANCÁRIA: 38945-5INSCRIÇÃO NO SIMPLES: ( ) SIM (x) NÃO

[nuvilab@quimtia.com](mailto:nuvilab@quimtia.com)

ITEM	PRODUTO	QNTD	MARCA / FABRICANTE	VALOR UM	TOTAL
23	RAÇÃO EXTRUSADA, Descrição: completa, pronta para uso, indicada na alimentação de jabutis, umidade máxima de 12%, proteína bruta mínima de 15%, extrato etéreo mínimo de 4%, matéria fibrosa máxima de 13%, matéria mineral máxima de 9,5%, cálcio máximo de 1,7%, fósforo mínimo de 0,6%, Unidade de Fornecimento: embalagem de 5 a 20Kg, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	338	ZOOFEED JABUTI / QUIMTIA	R\$ 55,90	R\$ 18.894,20

26	<p>RAÇÃO EXTRUSADA, Descrição: alimento completo extrusado para gansos, cisnes, marrecos, patos e outros anseriformes e aves aquáticas em manutenção, umidade máxima de 12%, proteína bruta mínima de 15%, extrato etéreo mínimo de 3%, matéria fibrosa máxima de 7%, FDA máximo de 7%, matéria mineral máxima de 15%, cálcio mínimo de 0,68%, fósforo mínimo de 0,6%,          Unidade de Fornecimento: embalagem de 10 a 20Kg,          Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>	8438	<p>ZOOFEEED AVES          AQUATICAS          MANUTENÇÃO /          QUINTIA</p>	R\$ 9,50	R\$ 80.161,00
28	<p>RAÇÃO EXTRUSADA, Descrição: alimento completo extrusado para gansos, cisnes, marrecos, patos e outros anseriformes e aves aquáticas em manutenção, umidade máxima de 12%, proteína bruta mínima de 15%, extrato etéreo mínimo de 3%, matéria fibrosa máxima de 7%, FDA máximo de 7%, matéria mineral máxima de 15%, cálcio mínimo de 0,68%, fósforo mínimo de 0,6%,          Unidade de Fornecimento: embalagem de 10 a 20Kg,          Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>	3750	<p>ZOOFEEED AVES          AQUATICAS          REPRODUÇÃO /          QUINTIA</p>	R\$ 15,00	R\$ 56.250,00

Declarar o total concordância com os termos da Minuta de Contrato, e das condições da presente licitação. No preço cotado estão incluídas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão.

**Validade da proposta: 60 (sessenta) dias**

**Validade do produto: conforme edital**

**Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias**

**Prazo da entrega: Conforme edital**

## DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E TERMO DE RESPONSABILIDADE

DECLARAMOS que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem como RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, nos termos da Lei 14.133, de 2021, e do Decreto Distrital nº 44.330, de 2023. Compromete-se, ainda, quando solicitado pelo(a) pregoeiro(a), a efetuar o encaminhamento da presente Declaração/Termo, devidamente assinado, à Subsecretaria de Compras Governamentais/SCG, no prazo de 03 (três) dias úteis, juntamente com a documentação necessária, no endereço mencionado na primeira página.

## DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL

declaramos, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) A proponente está ciente de sua responsabilidade ambiental e se compromete em adotar práticas ecologicamente corretas realizando as seguintes ações:

i) Descartar o material utilizado (lâmpadas, cartuchos, recipientes de tintas, caixas de papelão), fazendo a separação dos resíduos recicláveis, tendo o

cuidado necessário com acondicionamento dos materiais tóxicos: lâmpadas à base de vapor de mercúrio, sódio ou similar; cartuchos e recipientes de tintas

e outros, de modo a evitar a evaporação de produtos tóxicos no meio ambiente.

ii) Designações dos materiais recicláveis às cooperativas e associações dos catadores incentivando a prática da reciclagem e a proteção do meio ambiente.

iii) Utilizar papéis originários de áreas de reflorestamento para reprodução de documentos; sendo que para os fins a que se destina esta licitação, somente

será utilizado papel reciclado na forma do exigido no Edital de Licitação.

b) A empresa reconhece sua responsabilidade com o meio ambiente, adotando todas as medidas necessárias para evitar, atenuar ou reparar os impactos

resultantes desta atividade, mantendo-se disponível à fiscalização pelos Órgãos responsáveis, e que já iniciou (ou está em fase de implantação) as seguintes

medidas: Mensuração de CO<sub>2</sub>, projeto "eu reciclo", projeto "respire", implementação de painel solares, tendo como meta em um prazo de março de 2025, atingir o nível mínimo para

reconhecimento pelos Organismos Ambientais de Empresa Sustentável.

c) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la, conforme exigido no PE nº 90018/2024

## DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019

Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133 de 2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860 de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei.

Colombo, 25 de março de 2024.

QUIMTIA S

A:77043511000

115

Assinado de forma digital

por QUIMTIA S

A:77043511000115

Dados: 2024.03.25 13:50:55

-03'00'

---

QUIMTIA S/A

## DECLARAÇÃO

### COMPATIBILIDADE DE PREÇO DE MERCADO

Declaro, para fins de cumprimento ao subitem 6.2 da Chamada Pública Nº 01/2013-FCP, que os preços de todas as contratações de serviços e/ou aquisição de bens de consumo, constantes do plano de trabalho proposto encontram-se compatíveis com os práticos no mercado.

Colombo, 01 de abril de 2024.

**QUIMTIA** Assinado de  
**S** forma digital por  
QUIMTIA S  
A:7704351100011  
**A:770435** 5  
**11000115** Dados: 2024.04.01  
10:39:28 -03'00'  
**QUIMTIA S/A**

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NÚMERO

79014

SÉRIE

1

## QUINTIA S.A - MTZ



RUA MARIA DALPRA BERLESI,229. TERREO  
CANGUIRI  
COLOMBO - PR  
C.N.P.J./C.P.F. 77.043.511/0001-15  
FONE (41)2169-3100 CEP 83412-055

DANFE  
DOCUMENTO  
AUXILIAR DA NOTA  
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 79014

SÉRIE 1

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4123 0677 0435 1100 0115 5500 1000 0790 1414 6848 6460

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Producao Estab. P/Nao Contribuinte

NÚMERO PROTOCOLO

141230152406390 15/06/2023 12:12:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1030119734

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT.

CNPJ/CPF

77.043.511/0001-15

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDACAO PARQUE ECOLOGICO ZOO BOTANICO DE BRUSQUE

CNPJ / CPF

81.285.751/0001-01

DATA EMISSÃO

15/06/2023

ENDEREÇO

RUA MANOEL TAVARES, S/N

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

88350-450

DATA DE ENT / SAI

15/06/2023

MUNICÍPIO

BRUSQUE

FONE / FAX

(47)3251-1833

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

11:56:00

## FATURA / DUPLICATA

001 17/07/2023 25.770,00

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$25.770,00	R\$3.092,40	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$25.770,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACES.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$25.770,00

## TRANSPORTADOR / VOLUME

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA	0-Por conta do Remetente (CIF)				00.428.307/0012-40
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA ANGELA GABARDO PAROLIN, 201	CURITIBA	PR	9067123937		

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
81	Volume(s)			740,995	739,000

## CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
54003455			

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
100140163	ZOO FEED PRIMATAS NOVO MUNDO 12KG	23099010	000	6107	SC	16,0000	432,00	6.912,00	6.912,00	829,44		12,00	0,00
					KG	192,0000	36,00						
100140164	ZOO FEED PRIMATAS VELHO MUNDO 12KG	23099010	000	6107	SC	4,0000	516,00	2.064,00	2.064,00	247,68		12,00	0,00
					KG	48,0000	43,00						
100290187	ZOO FEED PSITACÍDEOS 12KG	23099010	000	6107	SC	32,0000	252,00	8.064,00	8.064,00	967,68		12,00	0,00
					KG	384,0000	21,00						
100640165	ZOO FEED TAMANDUA 10 KG	23099010	000	6107	SC	4,0000	420,00	1.680,00	1.680,00	201,60		12,00	0,00
					KG	40,0000	42,00						
100650182	ZOO FEED JABUTI 3 KG	23099010	000	6107	SC	25,0000	282,00	7.050,00	7.050,00	846,00		12,00	0,00
					KG	75,0000	94,00						



## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DIF ALIQUOTA ICM CFE CONV 93/15-ART 327-A/327-B - VLR DIF ALIQ UF ORIGEM: R\$ 0,00 - VLR DIF ALIQ UF DESTINO: R\$ 1.288,50 / OC 119/2023 \*\*\* A/C MILENE, FONE:(47)99932-8529 \*\*\* nfe.ec@expressoasmiguel.com.br

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE: QUINTIA S.A - MTZ		<b>NF-e</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	<b>NÚMERO 81352</b>
		<b>SÉRIE 1</b>

 <b>QUINTIA S.A - MTZ</b> RUA MARIA DALPRA BERLESI,229. TERREO CANGUIRI COLOMBO - PR C.N.P.J./C.P.F. 77.043.511/0001-15 FONE (41)2169-3100 CEP 83412-055	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº <b>81352</b> SÉRIE <b>1</b> FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO <b>4123 1177 0435 1100 0115 5500 1000 0813 5213 5540 7229</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada
---	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Producao do Estabelecimento	NÚMERO PROTOCOLO 141230305239608 16/11/2023 17:51:05	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1030119734	INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT.	CNPJ/CPF 77.043.511/0001-15

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
NOME / RAZÃO SOCIAL RESERVA PAULISTA ADMINISTRADORA DE PARQUES S A	CNPJ / CPF 42.768.967/0001-68	DATA EMISSÃO 16/11/2023	
ENDEREÇO AV MIGUEL ESTEFANO, 4241	BAIRRO / DISTRITO SAUDE	CEP 04301-002	DATA DE ENT / SAI 16/11/2023
MUNICÍPIO SAO PAULO	FONE / FAX (11)97982-5677	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 133526216111
HORA DE SAÍDA 17:49:00			

FATURA / DUPLICATA			
001	18/12/2023	3.880,50	
002	01/01/2024	3.880,50	
003	15/01/2024	3.880,50	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO ICMS R\$11.641,50	VALOR DO ICMS R\$1.396,98	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. R\$0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$0,00	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS R\$0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$11.641,50
VALOR DO FRETE R\$0,00	VALOR DO SEGURO R\$0,00	DESCONTO R\$0,00	OUTRAS DESPESAS ACES. R\$0,00	VALOR DO IPI R\$0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$11.641,50

<b>TRANSPORTADOR / VOLUME</b>					
RAZÃO SOCIAL L. AMADO TRANSPORTES	FRETE POR CONTA 0-Por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF PR	CNPJ / CPF 28.720.119/0001-58
ENDEREÇO RUA ATAULFO ALVES, 52	MUNICÍPIO CURITIBA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9076306920			
QUANTIDADE 78	ESPÉCIE Sacos	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 1173,159	PESO LÍQUIDO 1170,000

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 54003455	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
100270185	ZOO FEED AVES AQUATICAS REPRODUCAO 15KG	23099010	000	6101	SC KG	78,0000 1170,0000	149,25 9,95	11.641,50	11.641,50	1.396,98		12,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO DE COMPRAS:009160/1 *** ENTREGA NO ZOO SP *** ENTREGAR 06/11/2023 *** lucianoamado82@gmail.com	RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NÚMERO

82706

SÉRIE

1

## QUINTIA S.A - MTZ



RUA MARIA DALPRA BERLESI, 229. TERREO  
CANGUIRI  
COLOMBO - PR  
C.N.P.J./C.P.F. 77.043.511/0001-15  
FONE (41)2169-3100 CEP 83412-055

## DANFE

DOCUMENTO  
AUXILIAR DA NOTA  
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 82706

SÉRIE

1

FOLHA

1/1



CHAVE DE ACESSO

4124 0277 0435 1100 0115 5500 1000 0827 0616 1218 2200

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Producao do Estabelecimento

NÚMERO PROTOCOLO

141240041479675 09/02/2024 12:32:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1030119734

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT.

9079027739

CNPJ/CPF

77.043.511/0001-15

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PESQUISA E CONSERVACAO DA VIDA SILVESTRE

CNPJ / CPF

10.950.890/0001-56

DATA EMISSÃO

09/02/2024

ENDEREÇO

ESTRADA DO POCINHO, 500

BAIRRO / DISTRITO

ARACATUBA

CEP

83430-000

DATA DE ENT / SAI

09/02/2024

MUNICÍPIO

CAMPINA GRANDE DO SUL

FONE / FAX

(41)3029-8810

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

12:29:00

## FATURA / DUPLICATA

001 08/03/2024 2.227,50

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$2.227,50	R\$423,23	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$2.227,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACES.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$2.227,50

## TRANSPORTADOR / VOLUME

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
O MESMO	1-Por conta do Destinatário (FOB)				77.043.511/0001-15
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA MARIA DALPRA BERLESI, 229	COLOMBO	PR	ISENTO		

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
15	Volume(s)			225,608	225,000

## CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
54003455			

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
100270184	ZOO FEED AVES AQUATICAS MANUTENCAO 15KG	23099010	000	5101	SC KG	15,0000 225,0000	148,50 9,90	2.227,50	2.227,50	423,23		19,00	0,00

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Frete pago	